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Padova, il 20/11/2018

Raccomandazioni per la posa del “SISTEMA ANTIVENTO SE/NM (SE/W — NM/W)”

Eterno lvica srl. in base alle informazioni raccolte ed al confronto con le esigenze dei clienti, ha
individuato i test presenti nei nostri rapporti di prova. Tali test, realizzati nella configurazione di
prodotto piu sfavorevole a tale resistenza, certificano il prodotto nelle condizioni esclusive
dellambiente di prova e nelle sue modalita, non costituisce garanzia per tutte le situazioni se
non quelle precedentemente citate.

Nessuna delle informazioni contenute nelle relazioni di prova possono sostituire o sostituiscono
I'analisi del rischio, lo studio e tutto quello di competenza di architetti, ingegneri, costruttori o
appaltatori del progetto. La scelta della soluzione piu idonea e garante della sicurezza nelle
condizioni di posa del sistema, non & responsabilita di Eterno lvica srl.

Il test & disponibile su richiesta. Nessuna riproduzione o trasmissione via fax, email o altri mezzi
€ permessa senza la specifica autorizzazione di Eterno lvica srl.

Eterno lvica srl
La direzione tecnica
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RAPPORTO DI PROVA N. 355102

Luogo e data di emissione: Bellaria-lgea Marina - Italia, 26/09/2018
Committente: ETERNO IVICA 5.r.l. - Via Austria, 25/E - 35127 PADOVA (PD) - Italia
Data della richiesta della prova: 14/05/2018

Numero e data della commessa: 76629, 14/05/2018

Data del ricevimento del campione: 12/06/2018

Data dell’esecuzione della prova: 23/01/2018

Oggetto della prova: resistenza al carico statico uniformemente distribuito (depressione) per la

simulazione del carico di vento su pavimentazione sopraelevata
Luogo della prova: Istituto Giordano 5.p.A. - Strada Erbosa Una, 72 - 47043 Gatteo (FC) - Italia
Provenienza del campione: campionato e fornito dal Committente

Identificazione del campione in accettazione; n. 2018,/1359

Denaminazione del campione®,

Il campione sottoposto a prova & denaminato “Sistema Windproof per suppaorti NM".

Descrizione del campione®.

Il campione sottoposto a prova & costituito una porzione di pavimentazione sopraelevata, dimensioni totali
3000 mm x 3000 mm, composta da:
— pannelli di pavimentazionc in gres porcellanato, dimensioni In pianta 596 mm * 596 mm e spessare

20 mm;

(*} seconda le dichiarazioni del Committente,

Comp. MB # Fogli
= Il presente rapporlo di prove & composte da n, 2 fogll, o
Reviz. MB n.idi4

CLALISALE: il prssente degamen siileica salaments al campinng o matadale sotbapnsto a prova e non pud essene nprodatta parralmente, salvo approvaziane scritta dellistituta Serdanc.
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— semi-alette metalliche di tenuta dei pannelli alle colonnine;
— struttura composta da colonne senza traversi e nello specifico da piedini in materiale plastico con testa

fissa.

Fotografia del campione.
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Fotografia di un piedino.

Apparecchiatura di prova.

Per I'esecuzione della prova & stato utilizzato un sistema di controllo e misura semiautomatico computerizza-
to composto da:
ventilatore;

— misuratore di pressione digitale.

Modalita della prova.

La prova & stata eseguita secondo metodologie concordate con il Committente,

Il campione & stato montato sul banco prova ed & stato sottoposto alla prova di resistenza al carico del vento
in depressione con misura delle defarmazioni sotto carico,

La prova, in particolare, & stata eseguita con gradini successivi di 100 Pa fino alla rottura visibile del campio-

e,
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Condizioni ambientali durante la prova.

Temperatura ambiente {(29+2)°C

Umidita relativa (50 £5) %

Risultati della prova.

[l campione ha resistito fino a 600 Pa senza danni visibili, la prava & continuata fino a 700 Pa, depressione alla
quale si & avuta la fuoriuscita delle lastre di pavimentazione per rottura dei dentini di tenuta tra gli elementi

componenti la colanna,

Fotografia del campione durante [a prova. Particolare del distacco.

| risultati riportati si riferiscono al solo campione provato e sono validi solo nelle condizioni in cui la prova &

stata effettuata,
Il Responsabile Il Responsahile del Laboratorio L'Amministratore Delegato
Tecnico di Prova di Edilizia (Security and Safety) (Dott. Arch. Sara Lorenza Glordano)
{Dott. Ing. Paolo Bertini) (Dott. Andrea Bruschi
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L'eriginzle del presente dotumenta & casticulta da un docsments Infermatice firmate digzal al sensl dela legisth Itallana anplicahile
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